
31994D0697

1994 10 29 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 283/1

TARYBOS SPRENDIMAS
1994 m. spalio 24 d.

dėl Bendrosios pozicijos, Tarybos priimtos pagal Europos Sąjungos sutarties J.2 straipsnį, dėl Europos
Sąjungos tikslų ir prioritetų Ruandos atžvilgiu

(94/697/BUSP)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos J.2 straipsnį,

atkreipdama dėmesį į priemones ir programas, kurių Bendrija jau ėmėsi siekdama ACP/EEB konvencijų kontekste
prisidėti prie Sąjungos tikslų ir prioritetų Ruandos atžvilgiu, ir į Komisijos ketinimą tęsti tokius veiksmus bei
ketvirtos ACP/EEB konvencijos kontekste imtis atitinkamų žingsnių,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Šio sprendimo priede pateikiamas pareiškimas priimamas kaip neatskiriama šios bendrosios pozicijos dalis.

2 straipsnis

Šis sprendimas skelbiamas Oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje, 1994 m. spalio 24 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

Th. WAIGEL

10 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 18/1 t.



PRIEDAS

EUROPOS SĄJUNGOS TIKSLAI IR PRIORITETAI RUANDOS ATŽVILGIU

Reikia teikti pirmenybę pabėgėlių grįžimui. Labai svarbu suderinti, išplėsti naujas Vyriausybės bazes ir pabėgėlių
grįžimui sukurti esmines sąlygas. Taryba pareiškia savo nuomonę, kad bet kokia parama turėtų būti paskirstoma
palaipsniui atsižvelgiant į stebimus tose srityse veiklos rezultatus. Šiame procese svarbų vaidmenį turi atlikti
tarptautinis bendradarbiavimas.

Europos Sąjungos tikslai ir prioritetai yra:

— toliau teikti humanitarinę pagalbą pabėgėliams,

— imtis trumpalaikių reabilitacijos priemonių Ruandos atžvilgiu koordinavimo, ypač aktualiausiose vandens ir
elektros tiekimo srityse, taip pat švietimo, sveikatos apsaugos ir aprūpinimo būstu srityse, siekiant paskatinti
pabėgėlių grįžimą ir jų sėkmingą reintegraciją,

— palaipsniui ir tam tikromis sąlygomis atnaujinti bendradarbiavimą su Ruanda dėl plėtros,

— inicijuoti nuoseklias priemones atlyginti ekonominę, ekologinę ir socialinę žalą tose su Ruanda besiribojančiose
šalyse, kurias ypač palietė pabėgėlių krizė.

Visos priemonės ir programos turi būti glaudžiai koordinuojamos tarp Komisijos ir valstybių narių.

Europos Sąjunga taip pat mano, kad svarbu kaip galima anksčiau padidinti žmogaus teisių stebėtojų skaičių Ruandoje,
ir pabrėžia, kad svarbu greitai išdėstyti visas Unamir pajėgas siekiant užtikrinti apsaugą nuo keršto ir persekiojimo
aktų.

Europos Sąjunga pabrėžia, kad svarbu įvykdyti teisingumą tų asmenų, kurie atsakingi už rimtus humanitarinės teisės
pažeidimus, įskaitant genocidą, atžvilgiu. Šiuo požiūriu Europos Sąjunga mano, kad tarptautinio tribunolo įsteigimas
yra būtina sąlyga sustabdant nebaudžiamumo tradiciją ir užkardant būsimus žmogaus teisių pažeidimus.

Europos Sąjunga pabrėžia, kad ilgainiui tokius konfliktus turėtų spręsti pati Afrika, ir rekomenduoja stiprinti Afrikos
vienybės organizacijos (OAU) pajėgumus sustabdant ir sprendžiant regioninius konfliktus.

Europos Sąjunga taip pat išreiškia savo susirūpinimą nestabilia politine padėtimi Burundyje, kur didėja smurto aktų
skaičius.

18/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 11


